
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA 81 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fi scal de contrato os servidores, HEDLILIN MELO 
LIMA SANTOS – MATRÍCULA: 5901805/1, celebrado com a empresa MAR-
COS SILVA DE BRITO EPP, processo 2019/453089 que tem como objeto: 
A aquisição de medicamentos conforme as especifi cações e quantidades 
constantes no Anexo I-A, que integram este documento e conforme pro-
cesso judicial nº0807772-94.2019.814.0051 em favor de ALCIONE ARRU-
DA DO NASCIMENTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 507993
PORTARIA 80 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fi scal de contrato o servidor, Fernando Antônio 
Araújo Mello, matricula nº 3225380/4, celebrado com a empresa GLOBAL 
GRAFICA DA AMAZONIA, processo 2019/541826 que tem como objeto: 
Contratação de serviços de empresa especializada em confecções de Ban-
ner e Faixa para Campanha Novembro Azul, claramente descritos na plani-
lha ao fi nal do Termo de Referência, anexo I-A
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 507970

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2019NE01368
PROCESSO Nº: 2019/541826
OBJETO: Contratação de serviços de empresa especializada em confecções 
de Banner e Faixa para Campanha Novembro Azul, claramente descritos na 
planilha ao fi nal do Termo de Referência, anexo I-A
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA – CNPJ 33.339.851/0001 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 200,00 (Duzentos reais)
VIGÊNCIA: 30 dias após o recebimento da nota de empenho
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908284
ELEMENTO DE DESPESA: 3390- 30
FONTE: 0103000000,149001435
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 19/ 11 / 2019
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO 
Santarém (Pa), 10 de Dezembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 507973
EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2019NE01533
PROCESSO Nº: 2019/453089
OBJETO: a aquisição de medicamentos conforme as especifi cações e quan-
tidades constantes no Anexo I-A, que integram este documento e conforme 
processo judicial nº0807772-94.2019.814.0051 em favor de ALCIONE AR-
RUDA DO NASCIMENTO. CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da 
Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: :MARCOS SILVA DE BRITO EPP –CNPJ 11.471.826/0001-55 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.706,25 (Um mil e setecentos e seis reais e vinte e cinco cen-
tavos) VIGÊNCIA: 15 dias após o recebimento da nota de empenho

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390- 30
FONTE: 0103000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 06 / 12 / 2019
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO 
Santarém (Pa), 11 de Dezembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 508000

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0914/2019, de 12/12/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34051 De 05/12/2019, Nº do 
Protocolo: 503733 Referente à PORTARIA N° 0905/2019, DE 04/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 12 de Dezembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 507611

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
(FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 719 DE 10/12/2019, ]
PUBLICADA NO DOE Nº 34.056 DE 11/12/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 15 A 19.12.2019”;
LEIA-SE: “Período: 09 A 13.12.2019”.
ANDRÉA RIBEIRO CUNHA CAMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 507717

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 720 de 12 de Dezembro de 2019.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Período:  15 a 21.12.2019
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar monitoramento do programa de tratamento fora do do-
micílio
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 507673


